

City of Colorado Springs

ADDENDUM #1 B23-153CA November 30, 2023

NAME OF PROJECT: MIDDLE TRIBUTARY UPSTREAM OF I-25 CHANNEL RESTORATION PROPOSAL DUE DATE: REMAINS: TUESDAY, DECEMBER 12, 2023 - NO LATER THAN 3:30 PM

This document shall become as fully a part of the above named solicitation and Contract Documents as if included and shall take full and complete precedence over anything stated or shown to the contrary in them.

Acknowledgment: Each Offeror shall indicate in the place provided acknowledgment of receipt of this Addendum.

Each and every Offeror, subcontractor, and material supplier shall be responsible for reading each and every item in this Addendum to ascertain the extent and manner it affects the work in which he is interested.

CHANGES TO THE PUBLICATION NOTICE

The following items and information are corrections and additions to the above referenced project.

Questions & Answers Published Offeror shall acknowledge receipt of this addendum by signing below, and this addendum must be returned as part of the proposal.	
Firm	

C: B23-153CA 1

B23-153CA

Middle Tributary Upstream of I-25 Channel Restoration

Q&A, Addendum 1

1) Bid Item GROUTED BOULDERS (24 INCH) has unit of measure of LF, please verify whether this unit is to be SY.

Response: The intent was for the contractor to provide a cost for grouting the linear footage of the specific boulder vanes shown in the plans. Please provide a cost for grouting these boulder vanes in LF.

 Bid Item VANE BOULDERS (24 INCH) has a unit of measure of LF, please verify this unit is correct.

Response: Please provide a cost in LF and make note of the boulder size specifications when doing so.

3) What is the anticipated start date?

Response: Anticipated start date is middle of January dependent on the contractor getting their necessary permits.

4) Please verify that the GC is not responsible for QA/AC costs.

Response: Please look under Schedule C – Technical Project Special Provisions, Material Testing, for project specific material testing by the Contractor.

5) What are the liquidated damages for not meeting the 270 calendar day completion time?

Response: Liquidated Damages are outlined in Schedule B, Section 107.01

6) Do prevailing wages apply to this project?

Response: No

7) Is the ECB that is shown on the Erosion Control plans, PG 7, 8, & 13 of 24, paid under the Nedia Koirmat bid items or the Erosion and Sediment Control bid item?

Response: Erosion and Sediment Control bid item.